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Sihtrühmade kohanemise teekonnakaardi etapid, kitsaskohad KOVi, sisserändaja ja
tagasipöörduja vaates ning lahendusettepanekud

2025. aastal koondati ELVLi eestvedamisel huvirühmade teenuste protsessid, mille tulemusena valmis
kõiki huvirühmi hõlmav sihtrühma teekonnakaart, kus koondati ettepanekud kitsaskohtade
lahendamiseks ja uute teenuste arendamiseks.
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Uued partnerluslepingud

2025. aastal, pikendati partnerluslepingud Tartu, Rakvere, Tallinna ja Pärnu linnaga ning Saaremaa
vallaga. 2024. aasta läbirääkimiste tulemusena sõlmiti partnerluslepingud Haapsalu linnaga (alustas
tegevustega 01.12.2024), Jõhvi valla ning Kohtla-Järve linnaga, kelle tegevused algasid 01.01.2025.
aastal.

Partnerite ja võrgustiku regulaarsed kohtumised

2025. aastal toimusid lõimumis- ja kohanemisvaldkonna koostöövõrgustiku regulaarsed kvartaalsed
kohtumised. Nende eesmärk oli soodustada teadmiste ja parimate praktikate jagamist partnerite ja
võrgustiku liikmete vahel, arutada sihtrühma toetamisel ilmnenud probleemkohti ning ühiselt lahendusi
otsida. Kohtumiste käigus toimusid ka teenusdisaini töötoad sihtrühma kohanemise teekonnakaardi
etappide kitsaskohtade KOVi, sisserändaja ja tagasipöörduja vaates, et leida lahendusettepanekud, mida
tuleks keskselt riigis muuta.

Lisaks tutvuti külla kutsunud kohalike omavalitsuste töökorraldusega sihtrühma toetamisel.

Kogumik „Eesti eluga kohanemise spikker“

Eestis eluga kohanedes kogevad inimesed “reegleid“, mida justkui kõik teavad, aga kirjas ei ole. Sellise
eluolukorra tekkimisel ei pruugi rändetaustaga inimene teada, kuidas kohalike tavade järgi sobivalt
käituda, kuigi tal on selleks soov. Need on igapäevaelu tavad, hoiakud ja käitumismustrid, mida meie
peame iseenesestmõistetavaks, kuid mida ei ole kusagil ametlikult kirja pandud ega õpetatud. Just
seetõttu võivad need reeglid jääda uustulnukale arusaamatuks ja tekitada ebakindlust, segadust või
isegi eksitusi olukordades, kus inimene sooviks käituda õigesti ja lugupidavalt.

Kogumiku roll on siin toetav ja ennetav, mis aitab nähtamatud reeglid nähtavaks teha praktiliste näidete
kaudu, millised on Eestis levinud käitumistavad ja ootused ning miks need just sellised on. Eesmärk ei
ole panna inimest „õigesti käituma“, vaid anda talle teadmised ja kindlustunne, et ta oskaks olukordi
paremini mõista, teha teadlikke valikuid ja tunda end Eestis elades turvaliselt ning aktsepteerituna. Nii
toetame sujuvamat kohanemist, vähendame arusaamatusi ning aitame kaasa sidusama ja hoolivama
ühiskonna kujunemisele.

Lõimumine | Eesti Linnade ja Valdade Liit
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Lõimumise valdkonna töörühm

Esimees
Eve East, Toila vallavanem

Töörühma liikmed
Maris Toomel, Jõhvi vallavanem
Mart Kallas, Tallinna Linnavolikogu
Kaisa Üprus-Tali, Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti Rändekeskuse juhataja
Maarja Lehemets-Tihhanov, Harku vallasekretär
Ene Täht, Pärnu abilinnapea
Merle Liivak, Tartu sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja
Kairit Kaaleste, Viru-Nigula valla sotsiaalosakonna juhataja

Toimus 1 töörühma koosolek.

Võrgustiku kohtumised

06.–07.02. Tallinnas, 22.–23.05.2025 Haapsalus, 25.–26.09 Kohtla-Järvel ja 27.–28.11 Rakveres
kvartaalsed võrgustikukohtumised partneritega

20.03. kohanemisteekondade teenusdisaini töötuba KOV esindajatele

12.–14.03, 17.–18.06, 19.–20.11 lõimumisakadeemia Riias KOV ametnikele ja töötajatele

13.05.2025 Tallinnas koolituspäev „Rändetaustaga klient kohalikule omavalitsusele“

16.10.2025 Tartus koostöös Põhjamaade Ministrite Nõukoguga konverents „Lõimumise
võtmetegurid: ligipääs digivahenditele ja taskukohasele eluasemele“
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